
Dobrovolnické 
hospicové 
centrum



Veřejný závazek
Posláním dobrovolnického hospicového centra 
je pomoc umírajícím lidem, kteří jsou nemocní 
a osamělí. K těmto klientům dochází hospicoví 
dobrovolníci vyškolení ve speciálním kurzu. Smyslem 
dobrovolnického hospicového centra je vrátit 
důstojnost lidskému umírání, začlenit umírání a smrt 
zpět do přirozeného lidského koloběhu a rodinného 
společenství.

Cílem centra je poskytování kvalifikované pomoci 
lidem v závěrečném (terminálním) stádiu života. 

Co děláme
Dobrovolník je obyčejný člověk, který dělá neobyčejné 
věci. Člověk s vyvinutým citem pro potřeby okolí. 
Hospicoví dobrovolníci docházejí k nemocným a 
umírajícím lidem do Hospice sv. Lukáše.

Hospicový dobrovolník může vykonávat: rozhovory 
s klienty nebo jen společné mlčení, čtení s klienty, 
doprovod tam, kam chtějí, zajišťování drobných 
nákupů, spolupráce na přípravě a pořádání  
společenských akcí.



Jak se stát hospicovým 
dobrovolníkem?

 domluvit si osobní pohovor s koordinátorem 
dobrovolníků a vyplnit  dotazník, 

 absolvování speciálního kurzu, který zahrnuje 
teoretickou část (zaměření na bio-psycho-socio-
-spirituální potřeby člověka, praktickou část 
v hospici a závěrečnou supervizi,

 po úspěšném absolvování kurzu obdrží dobrovolník 
certifikát, který ho opravňuje vykonávat 
dobrovolnickou činnost,

 předpoklady: schopnost empatie, komunikační 
schopnosti, schopnost týmové práce, připravenost k 
sebevzdělávání, vyrovnanost s nemocí (umíráním).

Chcete smysluplně využít svůj volný čas a při tom 
pomoci druhým lidem? Umíte si povídat i naslouchat? 
Jste ochotni být nablízku starším lidem upoutaným 
na lůžko?

Rozšiřte náš tým a staňte se HOSPICOVÝM 
DOBROVOLNÍKEM!



Projekt je realizován s finanční podporou statutárního 
města Ostravy a Moravskoslezského kraje.

„Amen, pravím vám, cokoliv 
jste učinili jednomu z těchto 

mých nepatrných bratří, 
mně jste učinili.“ 

Matouš 25, 40

Kontakt
Charita Ostrava
Dobrovolnické hospicové centrum
budova Hospice sv. Lukáše 
Charvátská 785/8, 700 30 Ostrava-Jih, Výškovice 

e-mail: hospicove.centrum@ostrava.charita.cz 
telefon: 599 508 505, 739 197 509

koordinátor centra: Olga Jarošová 
vedoucí centra: Mgr. Alexandra Čubová 
telefon – vedoucí centra: 731 534 002
web: www.ostrava.charita.cz

Finanční podpora: 
č. ú. 19-6352520277/0100, VS 11161 (KB Ostrava)


